
 

〒107-0052 東京都港区赤坂 2-17-47 赤坂霞山ビル 

2-17-47, AKASAKA, MINATO-KU, TOKYO 107-0052, JAPAN 

TEL：＋81(03)5575-6301 FAX：+81(03)5575-6306 

https://www.kazankai.org/ 

2025 年 7 月 30 日 

 

一般財団法人 霞山会 

代表理事 阿部 純一 

 

各位 

東亜学院 事業停止のお知らせ 

 

各位におかれましては、平素より東亜学院の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

 

さて、東亜学院は 1967 年に中国語学校、2000 年に日本語学校を開校して以来、優秀な

人材の育成に資する語学教育に一意専心取り組んでまいりました。しかしながら、今般諸

般の事情により、2027 年 3 月 31 日をもちまして全事業を停止させていただくこととなり

ました。 

 

これまで東亜学院を学びの場として選んでくださった皆さま、ならびに東亜学院の事業

運営にご尽力いただきました関係各位に対し、衷心より感謝申し上げます。 

 

なお、東亜学院の事業停止に向け、今後は下記の予定で進めてまいります。終了時期は

それぞれ異なりますが、最後まで誠心誠意、授業・レッスンを実施いたします。 

 

■中国語学校 常設コース・オンラインコース＜中国語・日本語＞（新規募集終了） 

 2025 年 9 月 30 日をもってすべての講座を終了いたします。 

 

■カスタマイズコース＜中国語・日本語＞（新規募集終了） 

 2026 年 3 月までに、現在実施中のレッスンを順次終了いたします。 

 

■日本語学校 留学生進学コース（新規募集終了） 

 現在在籍中の留学生および 2025年 10月に入学予定の留学生が卒業する 2027年 3月をも

って終了いたします。 

 

末筆ながら、東亜学院に対する皆さまのご高配に重ねて感謝申し上げますとともに、皆

さまのご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

以上 


